Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

1/1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: DISPENSA N° 09/2020 – CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2020 - PROCESSO Nº 87/2020 – OBJETO:
Credenciamento de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a
aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados à
montagem de “Kit’s merenda” distribuídos mensalmente aos alunos enquanto perdurar a pandemia e a preparação da
Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa Nacional de
Alimentação escolar – PNAE, no período de setembro de 2020 à dezembro de 2020.

Adjudico a dispensa de licitação em epigrafe que foi desenvolvida dentro dos estritos termos da legislação vigente, em favor
da CREDENCIADA conforme segue:

 1. DEJANIR DOS SANTOS PINHEIRO, inscrita no CNPF sob o nº 039.002.419-88, CI.RG sob o nº 4.336.731 SSP/SC e

DAP sob o nº SDW0039002419880204190827, residente e domiciliado à Estrada Geral Saí-Mirim, s/n, no município de
Itapoá/SC, CEP: 89.249-000, para o item e quantidade relacionados abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE
VALOR

UNITÁRIO VALOR  TOTAL

5

Pão caseiro de aipim. Produto fresco. Peso de 500g (20 fatias com

25g cada), acondicionado em embalagem própria para consumo.

Deverá conter data de fabricação e de validade na embalagem.

UN

2.900

R$

5,60

R$ 16.240,00

VALOR TOTAL  R$ 16.240,00

Atenciosamente,

Itapoá, 02 de outubro de 2020.

SAMUEL ALVES SILVA
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018